& Verborum.

potuit refutavit, sed postea tandem sum. Pont. iussu coactus accepit. 1.55.23

Bononia.

Bononia domo alterius Scholastici, vel Doctoris conduce-
tes incident in excommunicationem nemini reservatam. 3.
38.270.

Bonum.

Bonum amabile, unicuique autem proprium. 1.85.21
Bonorum assignatio an valeat in præjudicium legitimæ alii
debitæ, si pater totum patrimonium ad sacros Ordines as-
sumendos alicui irrevocabili donatione donaret, remissivè.
2.169.62

Bona, ad quorum titulum fuit quis ordinatus, alienari non
possunt. 2.271.75

Quoad decimam parochialem certum est clericum de hujus-
modi bonis patrimonialibus illum solvere debere. 2.272.
92

Bona Ecclesiastica per vim, vel suppositas personas in proprios
usus converentes, incident in excommunicationem Papa-
lem. 3.24.130

Bona Ecclesiæ occupantes incurunt excommunicationem Pa-
palem. 3.30.188

Bona Christianorum naufragio perdita capientes. 3.31.198

Bona acquisita ex beneficio Parochi absentis, extra suam Paro-
chiam morientis, tanquam spolia ad Cameram Apostol. per-
tinent. 1.92.94

Bona si sunt solita venire in divisionem, sufficit ut in futurum
etiam dividi debeant. 3.380.31

Bona relata, & donata Ecclesiæ, quæ est incapax retinendi
etiam in communi, possunt alienari sine solemnitatibus, &
præmium converti in Ecclesiæ necessitatem. 1.38.39

Bona mensæ Episcopalis sunt, quæ principaliter ad illius su-
stentationem sunt deputata, & nullum alium Rectorem ha-
bent præter ipsum Episcopum. 3.384.67

Bona de mensa Ecclesiæ dicuntur ea, quæ perpetuo unita
fuerunt Ecclesiæ, atque ita, quæ nunquam alteri ab Ec-
clesia post à se quæsitum dominium concilia fuerunt. ibid.
68

Bona patrimonialia clericorum hæreticorum applicantur fisco
Episcopi, secus in Hispania, & Francia. 3.475.17

Bona immobilia Ecclesiæ sibi commissarium subjiciens
Episcopus laicis sine licentia Capituli, & Sedis Apost. nisi
modo, & casibus à Jure permisssis, suspenditur. 3.493.45

Bona Ecclesiæ, & dignitarum vacantium usurpans Episco-
pus sine titulo, suspenditur ab administratione suæ Ecclesiæ.
ibid.46

Bona quando censeantur intuitu Ecclesiæ acquisita, ostenditur.
3.502.11

Bona intuitu Ecclesiæ acquisita præsumuntur, quando tem-
pore promotionis constat Episcopum nihil habuisse ibid.
12

Bona si inveniantur penes Prælatum, & nesciatur utrum acqui-
sita fuerint ante, vel post Episcopatum, tunc præsumuntur
intuitu Ecclesiæ fuisse comparata. ibid.13

Bona penes Prælatum reperta, potius ex ipsius bonis, quam Ec-
clesiæ, quæ sita præsumuntur, si de tenuitate beneficij, & de
propriis divitiis Prælati constet. ibid.14

Bona exempta per Prælatum ex fructibus, vel pecunia Episco-
patiæ, an ipso jure transirent in dominium Ecclesiæ, an verò
penes Prælatum, vel alium emptorem manere debeant, ostendit-
tur. 3.103.17

Bona acquisita ab Episcopo Monacho post adeptum Episcopatu-
m, eo defuncto non ad monasterium, sed ad Ecclesiam, cu-
jus est Episcopus, pertinent, quamvis jure hæreditario, vel
donatione, aut propria indultria, & labore post Episcopatum
acquisita sint. 3.506.18

Bona Ecclesiæ, vide Ecclesiasticus.

Bonus.

Boni in consilio, obsequio, ac contubernio habendi. 1.101.7

Brachara.

Brachara à Carthaginensibus illic appulsa, & ab Humilione
relictis intium sumpsit, à Flavio Africæ Bragada cognomi-
nata. 1.147.5

Brachara Augustæ titulo ab Augusto Imperatore sibi imposito
honestata fuit. ibid.6

Brachara dives appellabatur ex magnitudine, & antiquissima
negotiatione. ib d.7

Brachara habuit unum è septem conventibus juridicis His-
paniæ. ibid.8

Brachara descriptio Gregorij Braunij refertur. 1.148.12

Brachara primum S. Evangelij prædicationem, primum Epis-
coporum, primamque totius Hispaniæ Ecclesiam ex S. Jacobi
iussu obtinuit. 1.151.37

Bracharesis civitas caput Provinciæ juridico conventu orna-
ta Archiepiscopalem dignitatem cum titulo primæ Sedis,
secundum dignitatum gradus à S. Petro constitutos adepta
est. 1.148.11

Barboſa de Episcop. Pars II.

Bracharesis Senatus ex longissima consuetudine initium
sumpsit. ibid.13

Bracharesis suffraganei qui. ibid.14

Bracharesis Archiepiscopus Vicarios quinque in quinque
diæcœsiæ provinciis triennales creat. ibid. 15

Bracharesis Archiepiscopus temporalem habet jurisdic-
tionem circa omnes judices annuos in decuriones, magistratus,
& scribas. ibid.16

Bracharesis Archiepiscopus cur aliquando ad Hispanensem
Ecclesiæ translatus fuerit, ostenditur. ibid.17

Causæ civiles quantumcunque graves, in amplissimo Bracha-
rensi Senatu sine ulla appealatione concluduntur, criminales
verò per appellationem ad Regiam jurisdictionem defen-
duntur. ibid.

Laudantur DD. Senatores Brachareses. ibid.18

Brachium faculare.

Brachium seculare implorare valet Episcopus, ubi per se duas
sententias exequi non potest. 3.476.24

Brachij secularis auxilium si secularis neget, potest ad illud
præstandum censuris compelli. ibid.25

Brachij secularis auxilium antequam sit præstandum, an possit
ipse judex laicus causæ cognitionem sumere, ostenditur.
ibid.& seq.26.27

S. Bruno.

S. Bruno Archiepiscopatum Reginensem sponte oblatum re-
cusavit. 1.54.14

Bulla.

Bulla in Cœna Domini cur ita dicatur. 3.12.55

Bulla in Cœna Domini refertur. ibid.57

Bullarum Apost. executionem injustè impedientes, ultra ex-
communicationem Papalem, quam incurunt, tenentur ad
fructus degerditos, & expensas factas. ibid.

Bulla Conservatoria sunt incipiendæ, nam in ampliori for-
ma sunt aliquibus Religionibus, quæ alii concessæ. 3.
470.51.

Bulla predicta Julij III. an sit usu recepta in statu Mediola-
nensi, ostenditur. 3.514.10

C

Cadaver.

Cadavera hominum exhumans, in frusta incidens, vel car-
nes ab ossibus separans, incidit in excommunicationem
Papalem. 3.20.103

Caducitas.

Caducitatis remissionem emphyteutæ Ecclesiæ potest solus
Prælatus, seu Rector absque solemnitatibus facere. 3.
384.64

Cæsus.

Cæsus quamvis retineat dignitatem, & testificari possit de iis,
quæ ante cæcitatem videntur, si tamen Patrochus sit, vel testis, ad
Matrimonium contrahendum ejus præsencia non sufficit.
2.362.87

Cæsus non potest fieri Clericus: at in susceptis Ordinibus, in
quibus viu non est opus, ministrare potest. 2.428.27

Cælestini.

Cælestinorum Ordo ab omni Episcoporum jurisdictione
exemptionem obtinuit à Cælestino V. Vide Cassinenses.

Cæsaraugusta.

Cæsaraugustana civitas primam Hispaniæ Ecclesiam in ho-
norem Beatissimæ Virginis adhuc vivæ obtinere meruit:
Brachara vero in honorem ipsiusmet Christi Domini, ac
B. Petri Apost. adhuc vivi Ecclesiam constructam prius obti-
nuit. 1.151.39

Calix.

Calices, Patenas, Corporalia, & vestimenta sacerdotalia ex
privilegio, vel consuetudine benedicere potest non Epis-
copus. 2.169.43

Calix, & Patena consecrationem amittunt, si notabiliter fran-
gantur, ita ut non possint servire ad usum constitutum. 2.
321.37.

Vasa haec, si deaurata sint, & usu aurum amittant, si postea
deaurantur quad illam superficiem, quæ tangit Corpus,
& Sanguinem Christi, nova consecratione indigent. ibid.
38

Calicis consecratio non amittitur per aliquot ieius à fabro
infictos. 2.322.39

Calix amittit consecrationem, si cuppa separatio fiat cum
fractione, secus vero si tornatili ingenio. ibid.40

Calicem alicui Monasterio date si quis juret, vel voeat, po-
test ex commutatione Episcopi dare alteri Monasterio, vel
prio loco. 2.387.3

Camera Apostolica.

Camera Apostolica libros, vel scripturas occultantes, aut re-
tinentes incident in excommunicationem Papalem. 3.23.
122

Index Rerum,

- Cameræ apostolicæ ministri**, & alij rationes integrè, & si deliter non reddentes, incident in excommunicationem Papalem. ibid. 123
- Cameræ apost. Clerici, & Notarij**, qui in causis juxta propriam eorum tribunalis naturam non spectantibus quodammodo se intromittere presumunt, &c. excommunicationem Papalem incurunt. 3. 29. 187
- Cameræ apost.** libros, vel scripturas occultantes incident in excommunicationem Papalem. ibid. 188
- Camerales.*
- Camerales**, qui aliorum suffragia, vel suam, aut aliorum sententiam in plena Camera apertam foris patefecerint, incident in excommunicationem Papalem. 3. 28. 175
- Campana.*
- Campanas** benedicit, & christmate ungit Episcopus. 2. 323.
- 46
- Campanæ quare benedicantur.** ibid. 47. 49
- Campanarum benedictionis effectus quales sint**, ostenditur. ibid. 48
- Campanæ tempore interdicti non pulsantur.** ibid. 50
- Campanas plures non possunt habere** Mendicantes sine speciali Sedis Apost. conseniu. 3. 12. 55
- Cancellaria.*
- Cancellaria regulas aliquas tulit**, easque in scriptis redigit primus omnium Joannes XXII. 3. 146. 59
- Cancellaria regulæ expirant morte** cuiusque Pontificis, reviviscunt per novos Papas renovatae. ibid. 60
- Cancellaria regula quilibet** facit legem separatam, diversamque reservationem. ibid. 61
- Cancellaria regulae** ut ligent, non est necessaria illarum publicatio, quia statim ab initio quando sunt factæ, ligant, quamvis publicatae non sint. ibid. 62
- Cancellaria Regula prima** refertur. 3. 147. 63
- Cancellaria Regula secunda** refertur. 3. 150. 81
- Ratio cur hæc Regula secunda addita fuit de novo à Santissimo Domino Nostro Gregorio XV.** assignatur. ibid. 82
- Cancellaria Regula tertia** refertur. 3. 151. 84
- Cancellaria Regula quarta** refertur. 3. 152. 94
- Cancellaria Regula quinta** refertur. 3. 156. 115
- Cancellaria Regula sexta** refertur. ibid. 117.
- Cancellaria Regula septima** refertur. 3. 157. 120
- Cancellaria Regula octava** refertur. 3. 158. 132
- Cancellaria Regula nona** refertur. ibid. 140
- Cancellaria Regula nona** non est perpetua, sed expirat, & extinguitur morte Papæ illius conditoris. 3. 164. 190
- Cancellaria Episcopi officium** exercens gaudet fori privilegio. 3. 475. 13
- Cancellarius.*
- Cancellarius Episcopi**, sive Notarius, quas expeditiones gratis præstare debet. 3. 477. 28
- Et quod** salarium, sive stipendum ex aliis accipere potest, ostenditur. ibid. 19
- Cancellarius Judicis** à quo, an teneatur gratis exhibere copiam processus criminalis reo appellanti, &c. ibid. 30
- Canon.*
- Canones generales** condere est Papæ. 3. 11. 32
- Canon. a, & Canonicatus.*
- Canonica Episcopalis** est de lege diœcesana. Vide *Portio*.
- Canonica portio** nihil aliud est, quam certa bonorum portio debita Episcopo ratione oneris, quod in administratione sui Episcopatus iustinet. 3. 342. 1
- Canonica portio** sic dicitur, eo quod sit in Canonibus approbata, ac debita Decretorum Canonorum jure. ibid. num. 2
- Canonica portionis** quantitas juxta diversa tempora, diversaque diversarum provinciarum consuetudines assignata fuit. ibid. 3
- Canonica portio nulla** debetur ex consuetudine spatio annorum præscripta. 40. ibid. 4
- Canonica portio** Episcopo debetur de legatis relictis Ecclesiis, vel piis locis. ibid. 7
- Canonica portio** est de lege jurisdictionis. ibid. 9
- Canonica portio** Episcopo non debetur de legato reliquo loco exempto. ibid. 10
- Canonica portio** ex quibus rationibus debeatur Episcopo, ostenditur. 3. 342. 11
- Canonica** an debeatur, si fiat legatum Ecclesiæ exemptæ tempore mortis, subiectæ vero tempore testamenti, ostenditur. ibid. 16
- Canonica portio**, seu quarta Episcopalis, ex quibus bonis, quæ Ecclesiæ, vel aliquibus locis piis obveniunt, deduci non possit, ostenditur. 3. 343. 20
- Canonica portio** non detrahitur derelictis personis. ibid. 22
- Canonica portio** non debetur de relictis pro ornamentis, ceteris, Ecclesiæ luminaribus, anniversariis, vel pro faciendo
- choro, pictura. Calice, ac aliis, quæ ad perpetuum divinum cultum legantur, vel etiam pro prædictis ornamentis tediendis, ornandis, vel reparandis. ibid. 23
- Canonica portio** an debeatur de relictis pro restauratione, vel ædificatione Ecclesiæ, Monasteriorum, Hospitalium, vel aliorum piorum locorum, si illa non egeant, ostenditur. ibid. 24
- Canonica portio** non debetur quando aliquid legatur, ut omni anno fiat solemnitas alicujus Sancti. ibid. 25
- Canonica portio** non debetur quando quis in vita donat Ecclesiæ. ibid. 26
- Canonica portio** non debetur ex legato pro maritandis duabus puellis singulis annis facto. ibid. 27
- Canonica portio** an debeatur ex his, quæ hospitalibus, vel confraternitatibus relinquuntur, remissive. ibid. 28
- Canonica portio** non debetur, si quis subditus Episcopo leger aliquid Ecclesiæ extra diœcesim constitutæ. 3. 344. 29
- Episcopus**, cui legatum absolute reliquit est, poterit inservi canonicam vindicare portionem. ibid. 30
- Canonicatum, & Parochiale** obtinens, in parochiali residere tenet. 3. 91. 83
- Canonicatum, & Monasterium** in commendam obtinens deber in canonicatu residere, nisi monasterium habeat curam animalium. 3. 94. 110
- Canonicatum, & Parochiale** habens in duabus diœcesibus, & non residens in Parochiali ex permisso Episcopi, cogendus est ad residentiam in Canonicatu. ibid. 113
- Canonicatum, & Parochiale** habens, & residens in Parochiali, quomodo quotidianas distributiones lucretur. 3. 95. 128
- Canonicatum, & Parochiale** habenti, in quo non potest sine discrimine vitæ propter inimicitias residere, permittitur ut in canonicatu residat. ibid. 130
- Canonicatus, ac dignitates** obtinentes, præsertim in Ecclesiæ Cathedralibus, Episcopo solemniter celebranti assistere tenentur. 3. 96. 138
- Canonicatus, & præbendæ Magistrales, & Doctorales** in regnis Castellæ, & Legionis, quomodo providendi sint. 3. 131. 5
- Canonicatus, & præbendæ Metropolitanæ Cæsaraugustæ** in mensibus Januarij, Aprilis, Julij, & Octobris sunt reservatae Sedi Apostolicæ. 3. 146. 50
- Canonicatus Doctorales, & Magistrales**, qui præsertim in Hispania conferuntur per concursum, non comprehenduntur sub reservatione regulæ nonæ Cancellarie. 3. 163. 178
- Canonicatus** in Cathedralibus quam requirit æatem, sub distinctione demonstratur. 3. 186. 70
- Canonicatus Collegiarum Ecclesiarum** obtineri ab habentibus æatem quatuordecim annorum ex dispositione juris, etiamsi habeant Parochiales sibi accessoriæ unitas. ibid. 7
- Canonicatum** obtinens, cui est unita Parochialis ad vitam, debet in Parochiali residere, & non in Canonicatu, ac facie mentionem in impetracione de utroque beneficio sic annexo. ibid.
- Canonicus.*
- Canonici** eligunt Ecclesia viduata Pastorem, Sede vacante, seculo mortuo Episcopo, non prius. 1. 13. 15
- Canonici** propriæ dicuntur, qui de capitulo sunt. ibid. 17
- Canonicus** dum in Subdiaconatus Ordine constitutus non est, nec vocem habet in capitulo, nec eligere potest, cum declarationibus ibi positis. ibid. 22
- Canonici supernumerarij**, item suspensi, vel excommunicati, an possint eligere, remissive. ibid. 23
- Canonici** clericos Ecclesiæ inferiorum, vel alios externeos ad colligendum an possint admittere, sub distinctione resolvitur. ibid. 24
- Canonici beneficiati**, & clerici Basilicæ S. Petri de Urbe eam ingredientes absque habitu quem in choro deferre solent, incurvant excommunicationem Papalem. 3. 28. 179
- Canonici**, & clerici beneficiati Basilicæ S. Petri de Urbe illam ingredientes absque habitu, incurvant excommunicationem Papalem. 3. 29. 185
- Canonici** in cathedralibus, vel collegiatis Ecclesiis ita tenentur ad residentiam, ut eis non licet vigore ejuslibet statuti, ultra tres menses, etiam continuos, ab eisdem Ecclesiis quolibet anno abesse. 3. 93. 107
- Canonici** ultra tres menses absentes, licet in civitate, ubi ipsa Ecclesia existat, sive præsentes, incident in penas Concilij. 3. 94. 122
- Canonici** an pro tribus mensibus sibi concessis in absentia distributiones quotidiana consequantur. 3. 95. 124
- Canonici** curam animarum habentes, quæ illi Ecclesiæ imminet, habentur tanquam præsentes in choro, dum sunt in actu administrandi Sacra menta. ibid. 129
- Canonici, & dignitates** in Ecclesiæ cathedralibus & collegiatis,

& Verborum.

etis, etiam seclusa consuetudine, vel statuto, tenentur justo cessante impedimento psallere in choro. ibid. 131
 Canonici debent interesse omnibus diebus, & horis præterquam in tribus mensibus singulorum annorum. 3. 96.
133
 Canonici personaliter ad canendum Missam sunt cogendi illis diebus, quibus ex instituto, & legitima consuetudine illius Ecclesiæ deobligantur. ibid. 137
 Canonici associantes Prælatum quandoque volentem audire Missam in Ecclesia extra cathedralem, non sunt participes distributionum quotidianarum. ibid. 141
 Canonici duo interessentes Episcopo ad mentem sanct. canonum, non percipiunt distributiones quotidianas, nisi tamen in illis consistenter omnes fructus. 3. 97. 142
 Canonicus Ecclesiæ cathedralis, vel alias Prælatus, qui tempore commissionis constitutus erat in dignitate, & inter judices Synodales designatus, potest post eandem dignitatem renunciatam esse judex, & de causa fideicommissa cognoscere. 3. 98. 155
 Canonicus Theologalis quo tempore, & Hora, & super qua materia, lecturus sit, arbitrio Episcopi relinquitur. 3. 131. 6
 Canonicus Theologalis vacare potest à lectione tribus mensibus, Julij, Augusti, & Septembbris. ibid. 7
 Canonici Theologales diebus, quibus legunt, habendi sunt sicut præsentes in choro, non modo pro illis horis, ut si mane legant, pro horis matutinis, & Missa solemni, sed etiam pro tota die. ibid. 8
 Canonicus Theologalis, quamvis toto die, quo legit, habetur pro præsente, non censetur tamen præsens matutino, quod dicitur pro die sequenti in vespere præcedenti. ibid. 9
 Canonicus Theologalis, nec retento, nec dimisso officio potest optare aliam præbendam. ibid. 10
 Canonicus Theologalis potest ab Episcopo occupari in suo servizio, & fructus in absentia percipit. ibid. 12
 Canonicus in Cathedralibus, quam requirit scientiam, ostenditur. 3. 186. 69
 Canonici exempti coram Episcopo, & capitulo Fidei professionem intra duos menses emittere tenentur. 3. 196. 5
 Canonici Regulares Ecclesiarum cathedralium inter duos menses à die electionis deobligantur Fidei professionem emittere. ibid. 6
 Canonici duo à capitulo eligendi, dum ab Episcopo visitantur, non sunt quotidianis distributionibus privandi, si quando ea de causa tempore divinorum officiorum adsint. 3. 266. 6.
 Canonici absque adjunctis per Episcopum privari possunt ex causa, quod Ordines suis præbendis annexos non suscepint. 3. 167. 12
 Canonici de quotidianis distributionibus non tenentur Seminario distribuere. 3. 294. 13
 Canonicus electus ad Seminarij administrationem, perpetuo illam habere debet, nec removeri potest, nisi ex legitima & justa causa. 3. 296. 31
 Canonicos, & alios Presbyteros beneficia Ecclesiastica obtinentes potest Episcopus cogere, ut accedant ad processiones, & vocari non debeant. 3. 299. 11
 Canonici Regulares Sanctæ Crucis Conimbricensis veniunt appellatione eorum, qui in strictiori clausura vivunt. ibid. 17
 Canonici Ecclesiæ cathedralis, vel Collegiatæ locantes fructus suarum præbendarum, nullo casu hujusmodi locationibus successores obstringunt. Vide *Locatio*.
 Canonici Ecclesiarum cathedralium delegati Sedis Apostol. constitui possunt, non tamen valent Conservatores depatri. 3. 464. 9
 Canonici in cathedralibus licet secundum latam interpretationem dicantur in dignitate constituti, non ita ex propria significatione. ibid. 10
 Canonici in cathedralibus, attentis specialibus Religionis privilegiis, in conservatores elegi valent. ibid. 11
 Canonici Ecclesiæ Collegiatæ Synodales judices constitui non possunt. ibid. 12
 Canonici sunt compellendi ut Coadjutori Episcopi solemniter celebranti, & Pontificalia exercenti semper assistant. 3. 517. 11
 Canonici non debent accedere ad circulos cum coadjuto. ibid. 12
 Canonici ut prodcant obviam coadjutori Episcopo ad Ecclesiam Pontificaliter accedenti, maximè decet. ibid. 15
Canonista.
 Canonista Theologo præfendus est in assequitione Episcopatus, si doctus & prudens sit, & ubi heres non pullulant. 2. 180. 30
Canonizare, Canonizatio.
 Canonizare Sanctos solus Pontifex potest. 3. 11. 43
 Canonizatio Sanctorum soli Romano Pontif. est reservata. 3. 398. 5
 Nemini licet publico, aut solemnii cultu absque Sedi Apostol. Barboſa de Episcop. Pars II.

authoritate personam non canonizatam venerari. 3. 400.
13. 14
Capacitas.
 Capacitas tempore præsentationis in beneficiis attenditur. 3. 149. 78.
Capellania, & Capellanus.
 Capellania quæ est perpetua, & in titulum collata, inter Ecclesiastica beneficia connumeratur. 2. 196. 49
 Capellaniam obtainens in Capella Papæ, licet sit ad nutum amovibilis, potest ad illius titulum ordinari. 2. 165. 30
 Capellania Sacerdotalis judicanda est, si illius verba essent, ut in ea præsentaretur, aut nominaretur Presbyter, sive Sacerdos. 2. 290. 37
 Capellania ita fundata, quod Capellanus celebret, seu debeat celebrare tot Missas, an debeat esse actu Sacerdos. 2. 291.
43
 Capellania non requirit residentiam personalem, cui est annexum onus celebrandi certas Missas singulis hebdomadis. 2. 292. 44
 Episcopus de consensu patroni an possit pro una vice capellaniam requirentem actu Presbyteratum non Presbytero conferre. ibid. 45. 46
 Capellania an & quando sit incompatibilis cum alio beneficio. ibid. 47
 Capellaniæ, seu Oratoria, quæ sunt fundata absque Episcopis, vel alterius Superioris autoritate, non sunt beneficia Ecclesiastica. 3. 159. 142
 Capellaniæ erectæ auctoritate Summi Pontificis, vel Episcopi, sunt beneficia Ecclesiastica. ibid. 143
 Capellanus, cui capella in perpetuum, vel titulum fuerit assignata per Papam, aut Episcopum, gaudet fori privilegio. 2. 233. 10
 Capellanus tenetur sub mortali, nisi justa de causa, Missas celebrare juxta institutionem Capellaniæ, & intentionem fundatoris. 2. 288. 28
 Capellanus, qui tenetur quotidie celebrare, quando possit per substitutum satisfacere. 2. 289. 31
 Capellanus obligatus singulis diebus Missas celebrare, potest in quolibet anno aliquando pro se, vel pro aliis sacrificium applicare. ibid.
 Capellanus qui tenetur quotidie celebrare, si per mensem sic infirmus, an teneatur pro illo tempore Missas compensare. ibid.
 Capellanus qui ex permissione, vel fundatione tenetur celebrare certas, & peculiares Missas, male agit, si alias celebret. ibid. 22
 Capellanus, qui ex titulo, vel conventione tenetur in aliqua Ecclesia, vel altari celebrare, non potest absque peccato mortali alibi celebrare. 2. 290. 33
 Causæ legitimæ non celebrandi in Altari designato referuntur. ibid. 34
 Capellanus etiam de consensu hæredum celebrans alibi, quam in Altari designato, male agit. ibid. 35
 Capellani, & coadjutores Rectorum Parochialium instituti auctoritate Apostolica tenentur ad personalem residentiam, ut Rectores ipsi. 3. 90. 78
 Capellanus Ecclesiæ noviter erectæ, quibus concurrentibus recipere debeat obventiones villa, & parochianorum, ad quorum commodum fuit instituta, ostenditur. 3. 221. 5
Capiens.
 Capientes christianos habitantes inter Turcas, incident in ex-comm. Pap. 3. 30. 188
Capillus.
 Capillorum defectus ob morbum gallicum, aut similem procedens, irregularitatem potest operari arbitrio Episcopi. 2. 428. 24
Capitulares.
 Capitularium peccata, & excessus potest Episcopus absque adjunctis corriger, & emendare illa pena, quæ ad morum magis emendationem, quam punitionem respiciat. 3. 267. 13
Capitulum.
 Capitulum an possit Episcopo contradicente administrare Episcopatum, tanquam sedes vacet, eo quod literæ provisionis intra tempus assignatum non fuerunt ostensæ? remissive. 1. 10. 10
 Capitulum excludens provisum ob impuritatem sanguinis, tenetur probare causam exclusionis. 1. 110. 45
 Capitulo volente repellere provisum tanquam impurum, quando incumbat ipsi proviso onus probandi se purum, ostenditur. ibid. 48
 Capituli negligentiam supplere quandoque potest Episcopus. 2. 69. 56
 Capitulum Sede vacante non nisi elapsò anno à die obitus Præsuli potest dimissorias concedere, nisi arctatis beneficiis sub certis pœnis. 2. 106. 10
 Etiam si Capitulum haberet territorium distinctum ob immemorialem possessionem. ibid. 11
Sf 2 Capitulum